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در یک مطالعه جدید بررسی شد؛

گروه علمی و آموزشی - ساکی با 
اشاره به نحوه نمره دهی دروس آموزشی 
دانش آموزان گفت: امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم روز ۱۷ خرداد آغاز خواهد شد.
خسرو ساکی رئیس مرکز سنجش 
و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش 
و پــرورش درباره زمان و نحوه برگزاری 
امتحانــات نهایی، گفت: امتحانات دانش 
آموزان پایه دوازدهم روز ۱۷ خرداد آغاز 
خواهد شــد. برنامــه امتحانات نهایی بر 
روی سایت وزارت آموزش و پرورش و 
سایت سنجش آموزش و پرورش موجود 
است و دانش آموزان می توانند این برنامه 

را مشاهده کنند.

او در ادامــه بیــان کــرد: در داخل 
مــدارس هم برنامه امتحانــات نهایی به 
مدیران مدارس و مدیران مناطق ارســال 

شده است.
ســاکی افزود: آموزش ما با توجه به 
شــیوع کرونا به دو بخش تقسیم شد یک 
بخــش تا هفته اول اســفند بود که حدود 
۸۰ درصد منابع درسی در کلاس های پایه 
دوازدهم تدریس شده است و بخش دوم 
۲۰ درصدی بود کــه به صورت مجازی 
و غیر حضوری توســط معلمان به دانش 
آموزان آموزش داده شــد؛ ۸۰ درصد اول 
را برای همه دانش آموزان مبنا قرار دادیم 
و ۱۶ نمره از این ۸۰ درصد طرح می شود. 

برای بخش باقیمانده دو نوع سوال طرح 
می شــود به این صورت که ۴ نمره از ۲۰ 
درصــدی که به صــورت غیر حضوری 
تدریس شــده و ۴ نمــره هم از همان ۸۰ 
درصد قبلی کــه دانش آموزان حضوری 

آموزش دیده اند.
رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش 
و پرورش، گفــت: در صورتی که دانش 
آمــوزان بر باقیمانده دروس )۲۰ درصد( 
تســلط دارند می توانند به سوالات آن ۲۰ 
درصد پاســخ بدهند و برای جلوگیری از 
تضییع حق دانش آموزانی که دسترســی 
بــه هیچ یک از روش هــای آموزش غیر 
حضوری نداشــته اند امکانی فراهم شده 

که به ســوالاتی کــه از ۸۰ درصد منابع 
درسی و با نمره ۱۶ است پاسخ دهند.

ساکی تاکید کرد: هم دانش آموزانی 
که دسترســی به آموزش هــای مجازی 
داشتند و هم دانش آموزانی که دسترسی 
به آموزش های غیر حضوری نداشته اند 
می توانند در امتحانات نهایی با امکانی که 

فراهم شده ۲۰ نمره را کسب کنند.

توسط رئیس مرکز سنجش آموزشی وزارت آموزش و پرورش انجام شد :

تشریح نحوه نمره دهی دروس آموزشی 
دانش آموزان

گروه علمی و آموزشی - براساس 
مقالــه اخیــر اخترفیزیکدان دانشــگاه 
آرکانزاس، کهکشــان های بیضوی غول 
پیکر به احتمال زیاد آنگونه که قبلًا تصور 
می شــد مانند کهکشان ما مهد تمدن های 

تکنولوژیکی نیستند.
نتایــج این مطالعه جدیــد که اول 
می منتشــر شــده بر خلاف مطالعه  سال 
۲۰۱۵  اســت کــه در آن محققان اظهار 
کرده بودنــد کهکشــان های غول پیکر 
۱۰ هزار برابر بیشــتر از "کهکشــان های 
 spiral disk("مارپیچــی دیســک 
galaxies( مانند کهکشــان راه شیری 
می توانند پناهگاه سیارات و مهد تمدنهای 

تکنولوژیکی باشند.
نویســندگان مطالعه ســال ۲۰۱۵ 
اظهار کرده بودنــد، احتمال افزایش این 
امر به این دلیل اســت که کهکشــان های 
بیضوی غول پیکر ستاره های بیشتری را 
در خود جــای می دهند و از طرف دیگر 
دارای نــرخ پاییــن ابرنواخترهای بالقوه 

خطرناک هستند. 
پرجرم تریــن ســتاره های عالــم، 
زندگــی خــود را با انفجــاری عظیم به 
نام ابرنواختــر)Supernova( به پایان 

می برند. 
یک ابرنواختــر زمانی رخ می دهد 
که یک ســتارهٔ در حال مرگ شــروع به 

خاموش شدن می کند. 
آن گاه به طور ناگهانی منفجر شده و 
مقدار بسیار زیادی نور تولید می کند و در 
پس خود یک هســتهٔ کوچک نوترونی به 

جای می گذارد.
 Daniel("اما "دنیل ویت مایــر

بازنشســته  اســتاد   )Whitmire
اخترفیزیــک که اکنون مربی دانشــکده 
علوم ریاضی دانشــگاه آرکانزاس است، 
معتقد اســت که مطالعه ســال ۲۰۱۵ با 
یک قاعده آماری بنام "اصل حدوســط" 
)principle of mediocrity( کــه با 
 Copernican("کوپرنیکی "اصل  نام 
Principle( نیــز شــناخته می شــود، 

مغایرت دارد. 
در کیهان شناســی، اصل کوپرنیکی 
که به نام نیــکلاس کوپرنیک نامگذاری 
شده اســت، می گوید که زمین در مرکز 
عالم یا در جای ویژه ای از عالم قرار ندارد.
از نظر تاریخی ایــن اصل چندین 
بــار برای پیش بینــی پدیده های فیزیکی 
جدید به کار رفته اســت مانند زمانی که 
اسحاق نیوتن با فرض اینکه خورشید یک 
ســتاره معمولی است و بعد از آن مقایسه 
روشنایی نسبی این دو، فاصله تقریبی از 
 )Sirius(ستاره شباهنگ یا شِعرای یمانی

را محاسبه کرده است.
ویت مایر گفت: مقاله ۲۰۱۵ با اصل 

حدوســط مغایرت دارد. به عبارت دیگر 
چرا ما انســان ها در یک کهکشان بزرگ 
بیضوی زندگی نمی کنیم؟ که این برای من 
یک پرچم قرمز است. هر زمان که انسان ها 
 )outlier(خودشان را خارج از سیستم
یعنی غیرعــادی بدانند این موضوع یک 

مشکل برای اصل حدوسط است. 
او همچنیــن می بایســت نشــان 
می داد که بیشتر ســتارگان و سیارات در 
کهکشــان های بیضوی بــزرگ زندگی 
می کننــد تا بتوانند اســتدلال خود مبنی 
بر نقض این مقاله در اصل حدوســط را 

اثبات کند.
بنابر اصل حدوسط، زمین و جامعه 
تکنولوژیکی ساکن آن باید نمونه هایی از 
ســیارات با تمدن های فناوری در ســایر 

نقاط جهان معمولی باشند. 
ذاین بــدان معنی اســت که محل 
قرارگیری آن در یک کهکشــان دیسک 

شکل نیز باید مشخص باشد. 
اما مقاله ۲۰۱۵ برعکس آن را نشان 
می دهد که اکثر سیارات قابل سکونت در 

کهکشان های مشابه ما قرار ندارند بلکه در 
کهکشان های بزرگ بیضوی کروی شکل 

قرار دارند.
ویــت مایر در مقاله خــود، دلیلی 
مبتنی بر اینکه چرا کهکشــان های بزرگ 
بیضوی ممکن است مهد زندگی نباشند 

ذکر کرد.
وی گفــت: آنها هنگامی که جوانتر 
و کوچکتر بوده اند مملو از تابش کشــنده 
بودنــد و در آن زمان آنها یک ســری از 
اتفاقــات اختــروش و ابرنواختر انفجار 

ستاره را تجربه کرده اند.
تکامــل  گفــت:  مایــر  ویــت 
کهکشــان های بیضوی کاملًا متفاوت از 

کهکشان راه شیری است.
 ایــن کهکشــان ها در مراحل اولیه 
موقعیتی را پشت ســر گذاشته اند که در 
آن تابش آنقدر زیاد است که می تواند هر 
سیاره قابل سکونت در کهکشان و متعاقباً 
سرعت تشکیل ستاره و به این ترتیب هر 
ســیاره جدیدی را خنثی کرده و به طور 

کامل از بین ببرد. 
خبری از تشــکیل ســتاره جدید 
نیست و همه ســتاره های قدیمی تابش 
خود را انجام داده اند و بی بار شــده اند. 
اینکه سیارات قابل ســکونت که دارای 
زندگی هوشمند هستند در کهکشان های 
بیضوی بزرگ، جایی که اکثر ستارگان و 
ســیارات در آن ساکن هستند قرار دارند 
بعید به نظر می رســد چرا که اگر اینگونه 
باشــد به طور پیش فرض کهکشان هایی 
مانند کهکشان راه شیری، همانطور که از 
اصل حدوسط  انتظار می رود مکان های 

اصلی این تمدن ها خواهند بود.

کدام کهکشان ها برای "زندگی هوشمند" 
مناسب هستند؟

  پژوهشگران "دانشگاه آرکانزاس")University of Arkansas( آمریکا در مطالعه اخیرشان به بررسی این موضوع پرداخته اند که کدام 
کهکشان ها بهترین گزینه برای "زندگی هوشمند")intelligent life( هستند.

 از هیولای مینیمال تا کلاسیک 1 میلیون دلاری!
گروه علمی و آموزشی - ۵۷ سال 
از تولد برند لامبورگینی در صنعت خودرو 
ســپری شده و طی این مدت همواره یکی 
از خــاص ترین های جهان بوده اســت. 
کســب و کاری که فروچو لامبورگینی در 
۱9۶3 میلادی راه انــدازی کرد در زمانی 
کوتاه تبدیل به یک ســبک خاص در ارائه 
خودروهای اسپرت پرقدرت شد و مسیر 

این موفقیت همچنان ادامه دارد.
اگر شما هم از طرفداران لامبو هستید 
در مطلــب امروز ۱۴ نمونه از بهترین های 
ایــن کمپانی در تمام دوران معرفی خواهد 

شد؛ 
  مورسیه لاگو)مرچیلاگو(

لامبورگینی در دهــه ۷۰ میلادی با 
میــورا، دهه ۸۰ بــا کانتاش و در دهه 9۰ با 
دیابلــو به قدرت نمایی در صنعت خودرو 
پرداخــت. اما معرفی مرچیلاگو یک تغییر 
مهم در زبان طراحی گاو خشمگین ایتالیایی 
ها بــود. یک خودروی ســاده و مبتنی بر 
اصــول مینیمال در طراحی که زیبایی را در 
کمال سادگی به مخاطب خود ارائه می کرد. 
بنابراین مرچیلاگــو در کارنامه افتخارات 

لامبورگینی جایگاه بسیار مهمی دارد.
در این محصول باتوجه به سال تولید 
از موتورهای ۶.۲ و ۶.۵ لیتری ۱۲ سیلندر 
اســتفاده شد که از ۵۸۰ تا ۶۷۰ اسب بخار 

خروجی دارند.
  استوک

طراحی مفهومی از یک سدان ۴ درب 
برای لامبورگینــی که از موتور ۵.۲ لیتری 
۱۰ سیلندر در آن استفاده شد. حضور یک 
سدان لوکس در کارنامه لامبورگینی اتفاقی 

مهم و متفاوت ارزیابی می شود.
  اوروس

اهمیت اوروس در سابقه لامبورگینی 
به کلاس تولیدی آن یعنی "شاســی بلند" 
مربوط می شــود. شاید هیچکس از لامبو 

انتظار نداشــت که یک شاسی بلند را هم 
روانــه بازار کند. اما به هر ترتیب؛ اوروس 
هیولای بلندقامتی اســت کــه از موتور ۴ 

لیتری ۸ سیلندر استفاده می کند.
  رِوِنتون

رونتــون همانند وننِو یک خودروی 
بســیار کمیاب اســت که تنها به مشتریان 
وفــادار لامبورگینــی فروخته شــد. این 
خودرو اولین بار در نمایشگاه فرانکفورت 
۲۰۰۷ رونمایی شــد و بیشینه سرعت آن 
برابر با 3۴۰ کیلومتر برساعت است. تنها ۲۱ 
دستگاه رونتون تولید شد و در آن از موتور 

۶.۵ لیتری ۱۲ سیلندر استفاده شده است.
 جالپا

احتمــالا نام این مدل کمتر به گوش 
تان خورده اســت! جالپا توســط برتونه 
افســانه ای طراحی شــده و از سال ۱9۸۱ 
تا ۱9۸۸ روی خط تولید قرار گرفت تا در 
مجموع ۴۱۰ دستگاه از آن روانه بازار شود. 
اهمیت این خودرو در کارنامه لامبورگینی 
به کلاس تولیدی آن مربوط می شود که در 
سطح اولین خودروی اسپرت ارزان قیمت 

لامبو مورد توجه قرار گرفت.
بــرای جالپا از موتــور 3.۵ لیتری ۸ 
ســیلندر با ۲۵۵ اســب بخار خروجی در 
هماهنگی با جعبه دنده ۵ ســرعته دستی 

استفاده شد.
ایــن مــدل مفهومی اولیــن بار در 
نمایشگاه خودروی پاریس ۲۰۱۰ رونمایی 
شد. بدنه آن کاملا از فیبرکربن تولید شده تا 
سبک ترین محصول لامبورگینی باشد. نام 

این خودرو در زبان انگلیسی معادل "عنصر 
ششم" است و به کربن اشاره دارد.

لامبورگینی برای این محصول 999 
کیلوگرمی خود از موتور ۱۰ ســیلندر ۵.۲ 

لیتری استفاده کرده است.
   وننِو

اولین بار در نمایشگاه خودروی ژنو 
۲۰۱3 رونمایی شد و یکی از خاص ترین 
های لامبورگینی است. تنها ۵ نمونه کوپه 
و 9 نمونه رودستر از این خودرو تولید شده 
اســت. موتور ۱۲ سیلندر ۶.۵ لیتری وننو 
۷۵۰ اســب بخار خروجی دارد و طی ۲.۸ 
ثانیه از حالت توقف به سرعت 9۶ کیلومتر 
برساعت می رســد. وننو یکی از وحشی 
ترین گاوهای ایتالیایی اســت و به همین 

دلیل در لیست قرار گرفته است!
  دیابلو

قطعا برای آنها که ۴ دهه و بیشــتر از 
عمرشــان سپری شده و به صنعت خودرو 
نیز علاقه دارند؛ بیشــترین پوسترهایی که 
از لامبورگینی در مجلات مکتوب و غیره 
دیــده اند به مدل دیابلو مربوط می شــود. 
دیابلــو پرچمدار طراحــی برتر در اواخر 
دهــه ۸۰ و اوایل دهــه 9۰ میلادی بود که 
هر بیننده ای را به تحســن وا می داشت. از 
این منظر دیابلو رکورددار ژســت عکاسی 
میان محصولات لامبورگینی محســوب 

می شود!
   اسپادا

اســپادا را قبلا در گــروه خودروی 
عصرایــران بطــور کامل معرفــی کرده 

ایم)اینجــا(، یکــی از متفــاوت تریــن 
محصولات تولیــدی لامبورگینی که هیچ 
شباهتی با زبان طراحی دیگر لامبوها ندارد! 
در بخش پیشرانه از نمونه ۱۲ سیلندر 3.9 
لیتری با 3۲۵ اسب بخار خروجی استفاده 

شده است.
  گایاردو

از گایاردو)گالاردو( به عنوان موفق 
تریــن لامبورگینی تمام دوران نام می برند 
و رکــورد بالاترین میــزان تولید را نیز در 

اختیار دارد.
  ال ام002

یــک وانت عجیب که بــا نام رامبو 
لامبو نیز شناخته می شود. قطعا یک وانت 
در کارنامــه لامبورگینی اتفاقی شــاخص 

محسوب می شود.
  350 جی تی

 جز اولیــن محصولات لامبورگینی 
است که از ۱9۶۴ تا ۱9۶۶ روی خط تولید 
قرار داشت و در مجموع ۱۲۰ دستگاه از آن 
تولید شد. این خودرو از موتور الومینیومی 
۱۲ ســیلندر 3.۵ لیتری با ۲۸۰ اسب بخار 
خروجی و گشتاور ۲۴۰ پوندفوت استفاده 

می کرد.
  کانتاش

از ۱9۷۴ تــا ۱99۰ روی خط تولید 
لامبورگینــی قرار داشــت و طراحی آن 
توسط گروه برتونه انجام شد. در مجموع 
۱9۸3 دســتگاه از این خودرو تولید شد. 
درب هــای قیچی وار کانتاش در آن زمان 
برای مخاطبین بسیار جذاب و خلاقانه بود.

  میورا پی400
از میورا به عنوان نخســتین ســوپر 
اســپرت در صنعت خودرو نام می برند. 
این محصول به یک نام جاودانه در کارنامه 
لامبورگینی تبدیل شده و هیچگاه نمی توان 
پایانی را برای محبوبیت آن متصور شــد. 
میورا نزدیک به ۱ میلیون دلار ارزش دارد.

گروه علمی و آموزشــی - زرین 
آمیزی گفت: سازمان سنجش و آموزش 
بــا هماهنگــی وزارتخانه هــای علوم، 
بهداشــت و آموزش و پــرورش زمان 
برگــزاری کنکور سراســری، دکتری و 

کارشناسی ارشد را تغییر داد. 
فاطمــه زرین آمیزی ســخنگوی 

ســازمان ســنجش و آموزش کشور از 
پیشنهاد سازمان سنجش برای تغییر زمان 
برگزاری ســه کنکور سال 99 خبر داد و 
گفت: سازمان سنجش و آموزش کشور 
در پاسخ به درخواست های داوطلبان و با 
هماهنگی وزارتخانه های علوم، بهداشت 
و آمــوزش و پرورش زمــان برگزاری 

آزمون های دکتری، کارشناسی ارشــد و 
سراسری را تغییر داد. سخنگوی سازمان 
ســنجش افزود: ســازمان سنجش زمان 
برگزاری پیشــنهادی جدید برای این سه 
کنکور را به ســتاد ملی کرونا اعلام کرده 
اســت و در صورت تصویب در ســتاد 

اعلام عمومی خواهد شد.

سخنگوی سازمان سنجش خبر داد:

14 محصول شاخص در تاریخ لامبورگینی :زمان برگزاری سه کنکور سراسری تغییر کرد

۳۳درصد کلاس های دانشگاه جامع علمی کاربردی آنلاین برگزار شد
گروه علمی و آموزشــی - معاون 
آموزشی دانشــگاه جامع علمی کاربردی 
گفت: 33 درصد آموزش های مجازی در 
این دانشگاه به صورت آنلاین و حدود ۷۰ 

درصد کلاس ها آفلاین برگزار شد.
مختــار جلالــی جــواران، معاون 
آموزشی دانشــگاه جامع علمی کاربردی 
دربــاره آخرین وضعیــت ارائه آموزش 
مجازی در این دانشگاه گفت: دانشجویانی 
که مشکل دارند مجاز به حذف تک درس 
و یا کل ترم هســتند؛ یــا می توانند انتقالی 

بگیرد.
او بــا بیــان اینکه تا حــد امکان با 
دانشــجویان دانشــگاه علمی کاربردی 
همکاری لازم صورت گرفته است، افزود: 
آنچه برای ما مهم اســت کیفیت برگزاری 
آموزش مجازی است. برای بخش نظری 
زیر ســاخت کلاس مجازی فراهم شده 
اســت و برای قسمت عملی منتظر هستیم 
که شرایط کشور عادی شود تا دانشجویان 
بتواننــد در کارگاه های عملی گلخانه و ... 

شرکت کنند.
جلالی جواران گفت: برای آموزش 

مجازی با چند شرکت وارد مذاکره شدیم، 
وبا با چهار اســتان، آمــوزش مجازی را 
به صورت آزمایشــی شــروع کردیم. ۲9 
فروردیــن برای کل کشــور و تمام مراکز 
امکان اســتفاده از آموزش مجازی فراهم 
شد. بر این اساس از استان ها خواستیم که 
از تمام ظرفیت های استانی در کنار آموزش 

مجازی استفاده کنند.
بخش عمده ای از آموزش ها به 

صورت آفلاین بوده است

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی 
کاربردی درباره میزان ارائه آموزش های به 
صــورت آفلاین گفت: بخش عمده ای از 
آموزش ها به صورت آفلاین بوده اســت، 
چون قطع و وصل شدن ها بسیار زیاد بوده 

و پهنای باند پاسخگو نبوده است.
جلالــی جواران بیان کرد: حدود 33 
درصــد آموزش ها به صورت آنلاین بوده 
و حــدود ۷۰ درصد کلاس ها آفلاین بوده 
که مطالب در سایت بارگذاری می شود و 

بعد از آن دانشــجو این مطالب را دانلود و 
مطالعه می کند.

آخرین وضعیت رایگان شدن 
اینترنت دانشجویان دانشگاه علمی 

کاربردی
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی 
کاربــردی درباره آخرین وضعیت رایگان 
شــدن اینترنت دانشــجویان گفت: برای 
رایگان شــدن اینترنت چیزی به ما اعلام 
نشده اســت؛ حتی اینترنت دانشگاه های 
دولتــی نیز تا جایی که در جریان هســتیم 
رایگان نشــده اســت. او درباره شــرایط 
تخفیــف شــهریه به دلیل تعطیل شــدن 
آموزش حضوری در دانشگاه ها گفت: این 
دانشگاه و مراکز آن خصوصی هستند و در 
واقع مدارس هزینه  آب وبرق ساختمان را 
خودشــان می پردازند؛ طبیعتا این مراکز بر 
اساس تعداد دانشجویان خود برنامه ریزی 

کرده اند.
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی 
کاربــردی در پایان گفــت: تصمیم گیری 
درباره تخفیف شــهریه متفاوت از ســایر 

دانشگاه هایی است که حمایت می شوند.

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی:


